

社会福祉法人 京都市下京区社会福祉協議会

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	8,420,200	8,499,800	△ 79,600	
	寄附金収益	580,000	0	580,000	
	経常経費補助金収益	5,290,783	5,433,878	△ 143,095	
	受託金収益	5,284,500	5,353,500	△ 69,000	
	事業収益	2,586,940	1,699,340	887,600	
	その他の収益	122,073	105,000	17,073	
	サービス活動収益計(1)	22,284,496	21,091,518	1,192,978	
	費用				
	人件費	0	2,754	△ 2,754	
事業費	7,061,421	6,335,796	725,625		
事務費	2,062,067	1,602,005	460,062		
助成金費用	11,475,253	11,785,758	△ 310,505		
負担金費用	100,000	100,000	0		
基金組入額	0	0	0		
減価償却費	174,252	198,347	△ 24,095		
徴収不能額	0	0	0		
サービス活動費用計(2)	20,872,993	20,024,660	848,333		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,411,503	1,066,858	344,645		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	2,784	2,780	4	
	その他のサービス活動外収益	0	0	0	
	サービス活動外収益計(4)	2,784	2,780	4	
	費用				
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,784	2,780	4		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,414,287	1,069,638	344,649		
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益	0	0	0	
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
固定資産売却損・処分損	4	0	4		
特別費用計(9)	4	0	4		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 4	0	△ 4		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,414,283	1,069,638	344,645		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	14,040,440	12,970,802	1,069,638	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	15,454,723	14,040,440	1,414,283	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	6,500,000	△ 6,500,000	
	その他の積立金積立額(17)	580,000	6,500,000	△ 5,920,000	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	14,874,723	14,040,440	834,283	

法人本部拠点 事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
収益	会費収益	8,420,200	8,499,800	△ 79,600		
	一般会費収益	166,000	167,000	△ 1,000		
	賛助会費収益	8,254,200	8,332,800	△ 78,600		
	寄附金収益	580,000	0	580,000		
	寄附金収益	580,000	0	580,000		
	経常経費補助金収益	5,290,783	5,433,878	△ 143,095		
	共同募金配分金収益	5,290,783	5,433,878	△ 143,095		
	受託金収益	5,284,500	5,353,500	△ 69,000		
	市社協受託金収益	4,114,000	4,190,000	△ 76,000		
	府社協受託金収益	1,170,500	1,163,500	7,000		
	事業収益	2,586,940	1,699,340	887,600		
	参加費収益	867,200	16,500	850,700		
	利用料収益	1,719,740	1,682,840	36,900		
	その他の収益	122,073	105,000	17,073		
	その他の収益	122,073	105,000	17,073		
	サービス活動収益計(1)		22,284,496	21,091,518	1,192,978	
サービス活動増減の部	費用	人件費	0	2,754	△ 2,754	
		非常勤職員給与	0	2,754	△ 2,754	
		事業費	7,061,421	6,335,796	725,625	
		諸謝金	243,508	171,000	72,508	
		旅費交通費	56,020	8,320	47,700	
		消耗器具備品費	741,126	910,695	△ 169,569	
		印刷製本費	130,734	1,620	129,114	
		光熱水費	0	0	0	
		車両費	8,924	33,848	△ 24,924	
		燃料費	1,787	10,695	△ 8,908	
		修繕費	0	0	0	
		通信運搬費	1,334,077	1,387,467	△ 53,390	
		会議費	1,387,638	67,416	1,320,222	
		広報費	9,439	0	9,439	
		業務委託費	1,832,136	2,742,065	△ 909,929	
		手数料	77,445	33,172	44,273	
		保険料	64,710	58,800	5,910	
		賃借料	1,173,877	909,698	264,179	
		租税公課	0	1,000	△ 1,000	
		雑費	0	0	0	
		事務費	2,062,067	1,602,005	460,062	
		旅費交通費	119,390	93,990	25,400	
		研修研究費	14,000	0	14,000	
		事務消耗品費	0	0	0	
		印刷製本費	429,969	90,828	339,141	
		光熱水費	0	0	0	
		燃料費支出	3,289	0	3,289	
		修繕費支出	103,132	11,180	91,952	
		通信運搬費	19,220	17,850	1,370	
		会費費	24,521	23,422	1,099	
		広報費	710,035	694,418	15,617	
		業務委託費	0	153,487	△ 153,487	
手数料	67,631	60,930	6,701			
保険料	174,880	64,980	109,900			
賃借料	0	0	0			
租税公課	0	0	0			
雑費	396,000	390,920	5,080			

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考
	助成金費用	11,475,253	11,785,758	△ 310,505	
	助成金費用	11,475,253	11,785,758	△ 310,505	
	負担金費用	100,000	100,000	0	
	負担金費用	100,000	100,000	0	
	基金組入額	0	0	0	
	減価償却費	174,252	198,347	△ 24,095	
	徴収不能額	0	0	0	
	サービス活動費用計(2)	20,872,993	20,024,660	848,333	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,411,503	1,066,858	344,645		
サービス活動外	収益				
	受取利息配当金収益	2,784	2,780	4	
	その他のサービス活動外収益	0	0	0	
	サービス活動外収益計(4)	2,784	2,780	4	
	費用				
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,784	2,780	4		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,414,287	1,069,638	344,649		
特別増減の部	収益				
	その他の特別収益	0	0	0	
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	4	0	4	
器具及び備品売却損・処分損	4	0	4	固定資産処分	
特別費用計(9)	4	0	4		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 4	0	△ 4		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,414,283	1,069,638	344,645		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	14,040,440	12,970,802	1,069,638	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	15,454,723	14,040,440	1,414,283	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	6,500,000	△ 6,500,000	
	備品等更新引当積立金取崩額	0	1,000,000	△ 1,000,000	
	入浴サービス事業積立金取崩額	0	1,500,000	△ 1,500,000	
	福祉サービス利用援助事業積立金取崩額	0	2,000,000	△ 2,000,000	
	学区社協総合支援事業積立金取崩額	0	2,000,000	△ 2,000,000	
	その他の積立金積立額(17)	580,000	6,500,000	△ 5,920,000	
	地域福祉基金積立金積立額	580,000		580,000	
地域福祉事業積立金積立額	0	3,500,000	△ 3,500,000		
基盤整備事業積立金積立額	0	3,000,000	△ 3,000,000		
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	14,874,723	14,040,440	834,283		

法人本部拠点 事業活動明細書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分							内部取引消去	拠点区分合計
	会務運営事業	セーフティネット事業	区ボランティアセンター事業	健康すこやか	地域支援事業	生活支援事業	共同募金配分金事業		
収益									
会費収益	8,420,200	0	0	0	0	0	0	0	8,420,200
一般会費収益	166,000	0	0	0	0	0	0	0	166,000
賛助会費収益	8,254,200	0	0	0	0	0	0	0	8,254,200
寄附金収益	580,000	0	0	0	0	0	0	0	580,000
寄附金収益	580,000	0	0	0	0	0	0	0	580,000
経常経費補助金収益	0	0	0	0	0	0	5,290,783	0	5,290,783
共同募金配分金収益	0	0	0	0	0	0	5,290,783	0	5,290,783
受託金収益	0	1,604,500	1,130,000	2,550,000	0	0	0	0	5,284,500
市社協受託金収益	0	434,000	1,130,000	2,550,000	0	0	0	0	4,114,000
府社協受託金収益	0	1,170,500	0	0	0	0	0	0	1,170,500
事業収益	867,200	1,719,740	0	0	0	0	0	0	2,586,940
参加費収益	867,200	0	0	0	0	0	0	0	867,200
利用料収益	0	1,719,740	0	0	0	0	0	0	1,719,740
その他の収益	122,073	0	0	0	0	0	0	0	122,073
その他の収益	122,073	0	0	0	0	0	0	0	122,073
サービス活動収益計(1)	9,989,473	3,324,240	1,130,000	2,550,000	0	0	5,290,783	0	22,284,496
費用									
人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
非常勤職員給与	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業費	1,751,532	2,746,342	1,536,317	483,000	0	0	544,230	0	7,061,421
諸謝金	121,496	3,341	0	38,671	0	0	80,000	0	243,508
旅費交通費	0	56,020	0	0	0	0	0	0	56,020
消耗器具備品費	96,798	710	447,434	126,081	0	0	70,103	0	741,126
印刷製本費	37,422	56,052	37,260	0	0	0	0	0	130,734
光熱水費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車両費	0	8,924	0	0	0	0	0	0	8,924
燃料費	0	1,787	0	0	0	0	0	0	1,787
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	71,484	742,983	436,631	82,979	0	0	0	0	1,334,077
会議費	1,319,800	0	20,024	8,719	0	0	39,095	0	1,387,638
広報費	0	9,439	0	0	0	0	0	0	9,439
業務委託費	0	910,336	584,168	0	0	0	337,632	0	1,832,136
手数料	0	11,850	0	65,595	0	0	0	0	77,445
保険料	0	36,510	10,800	0	0	0	17,400	0	64,710
賃借料	104,532	908,390	0	160,955	0	0	0	0	1,173,877
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事務費	2,033,307	0	28,760	0	0	0	0	0	2,062,067
旅費交通費	102,630	0	16,760	0	0	0	0	0	119,390
研修研究費	2,000	0	12,000	0	0	0	0	0	14,000
事務消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	429,969	0	0	0	0	0	0	0	429,969
光熱水費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
燃料費支出	3,289	0	0	0	0	0	0	0	3,289
修繕費支出	103,132	0	0	0	0	0	0	0	103,132
通信運搬費	19,220	0	0	0	0	0	0	0	19,220
会議費	24,521	0	0	0	0	0	0	0	24,521
広報費	710,035	0	0	0	0	0	0	0	710,035
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
手数料	67,631	0	0	0	0	0	0	0	67,631
保険料	174,880	0	0	0	0	0	0	0	174,880
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	396,000	0	0	0	0	0	0	0	396,000
助成金費用	0	477,000	0	2,097,000	4,154,700	0	4,746,553	0	11,475,253
助成金費用	0	477,000	0	2,097,000	4,154,700	0	4,746,553	0	11,475,253
負担金費用	100,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000
負担金費用	100,000	0	0	0	0	0	0	0	100,000
基金組入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
減価償却費	97,658	0	35,134	0	0	0	41,460	0	174,252
徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	3,982,497	3,223,342	1,600,211	2,580,000	4,154,700	0	5,332,243	0	20,872,993
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,006,976	100,898	△ 470,211	△ 30,000	△ 4,154,700	0	△ 41,460	0	1,411,503
収益									
受取利息配当金収益	1,354	0	0	0	1,430	0	0	0	2,784
その他のサービス活動外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外収益計(4)	1,354	0	0	0	1,430	0	0	0	2,784
費用									
その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,354	0	0	0	1,430	0	0	0	2,784
経常増減差額(7)=(3)+(6)	6,008,330	100,898	△ 470,211	△ 30,000	△ 4,153,270	0	△ 41,460	0	1,414,287
特別増減の部									
収益									
サービス区分間繰入金収益	2,148,212	0	435,077	30,000	4,153,270	0	0	△ 6,766,559	0
サービス区分間繰入金収益	2,148,212	0	435,077	30,000	4,153,270	0	0	△ 6,766,559	0
特別収益計(8)	2,148,212	0	435,077	30,000	4,153,270	0	0	△ 6,766,559	0
費用									
固定資産売却損・処分損	2	0	0	0	0	0	2	0	4
器具及び備品売却損・処分損	2	0	0	0	0	0	2	0	4
サービス区分間繰入金費用	6,766,559	0	0	0	0	0	0	△ 6,766,559	0
サービス区分間繰入金費用	6,766,559	0	0	0	0	0	0	△ 6,766,559	0
特別費用計(9)	6,766,561	0	0	0	0	0	2	△ 6,766,559	4
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 4,618,349	0	435,077	30,000	4,153,270	0	△ 2	0	△ 4
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,389,981	100,898	△ 35,134	0	0	0	△ 41,462	0	1,414,283
前期繰越活動増減差額(12)	8,066,724	3,545,757	202,308	28,423	2,090,210	0	107,018	0	14,040,440
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	9,456,705	3,646,655	167,174	28,423	2,090,210	0	65,556	0	15,454,723
増減差額の部									
基金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(17)	580,000	0	0	0	0	0	0	0	580,000
地域福祉基金積立金積立額	580,000	0	0	0	0	0	0	0	580,000
地域福祉事業積立金積立額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基盤整備事業積立金積立額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	8,876,705	3,646,655	167,174	28,423	2,090,210	0	65,556	0	14,874,723

社会福祉法人 京都市下京区社会福祉協議会

法人単位貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	15,224,428	15,416,539	△ 192,111	流動負債	549,023	1,749,673	△ 1,200,650
現金	0	0	0	未払費用	399,023	1,599,673	△ 1,200,650
預貯金	14,837,418	14,579,464	257,954	前受金	150,000	150,000	
未収金	367,010	473,910	△ 106,900	固定負債	0	0	0
前払金		9,900	△ 9,900	負債の部合計	549,023	1,749,673	△ 1,200,650
仮払金	20,000	353,265	△ 333,265	純 資 産 の 部			
固定資産	27,579,318	27,173,574	405,744	基本金	6,000,000	6,000,000	0
基本財産	6,000,000	6,000,000	0	第一号基本金	6,000,000	6,000,000	0
基本財産特定預金	6,000,000	6,000,000	0	基金	14,880,000	14,300,000	580,000
その他の固定資産	21,579,318	21,173,574	405,744	地域福祉基金	14,880,000	14,300,000	580,000
車輛運搬具	2	2	0	その他の積立金	6,500,000	6,500,000	0
器具及び備品	173,396	308,772	△ 135,376	地域福祉事業積立金積立資産	3,500,000	3,500,000	0
ソフトウェア	25,920	64,800	△ 38,880	基盤整備事業積立金積立資産	3,000,000	3,000,000	0
地域福祉基金積立資産	14,880,000	14,300,000	580,000	次期繰越活動収支差額	14,874,723	14,040,440	834,283
地域福祉事業積立金積立資産	3,500,000	3,500,000	0	(うち当期活動増減差額)	1,414,283	1,070,038	344,245
基盤整備事業積立金積立資産	3,000,000	3,000,000	0	純資産の部合計	42,254,723	40,840,440	1,414,283
資産の部合計	42,803,746	42,590,113	213,633	負債及び純資産の部合計	42,803,746	42,590,113	213,633

社会福祉法人 京都市下京区社会福祉協議会

財産目録

平成31年 3月31日現在

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
普通預金						14,837,418
京都銀行	京都銀行本店 普通預金口座		運転資金として	0	0	0
郵便振替 1	ゆうちょ銀行 振替口座		主に日 自利用料振込口座として	0	0	5,883,355
三菱UFJ銀行 1	三菱UFJ銀行京都支店 普通預金口座		主に定期預金利息収入口座として	0	0	7,831,132
京都中央信用金庫 1	京都中央信用金庫駅前支店 普通預金口座		主に定期預金利息収入口座として	0	0	1,106,155
ゆうちょ銀行 1	ゆうちょ銀行四四八支店 普通預金口座		主に学区社協助成金送金用口座として	0	0	16,776
			小計(普通預金)			14,837,418
未収金			日常生活自立支援事業利用料	0	0	367,010
仮払金			京都市地域支え合い活動創出事業	0	0	20,000
流動資産合計						
2 固定資産						
(1) 基本財産						
定期預金				0	0	6,000,000
定期預金 1			三菱東京UFJ銀行京都支店 普通預金口座	0	0	6,000,000
小計(定期預金)						
6,000,000						
(2) その他の固定資産						
車輦運搬具	ホンダライフ 他バイク1台		外勤業務用	1,564,000	1,563,998	2
器具及び備品	パソコン等		施設運営備品	1,286,832	1,113,436	173,396
ソフトウェア	ほのぼのクライアント使用权	平成26年度	経理、財務管理	194,400	168,480	25,920
地域福祉基金積立資産	京都銀行本店 定期預金口座		地域福祉基金	0	0	14,880,000
地域福祉事業積立資産	京都中央信用金庫駅前支店 定期預金口座		地域福祉事業積立金	0	0	3,500,000
基金整備事業積立資産	京都中央信用金庫駅前支店 定期預金口座		基金整備事業積立金	0	0	3,000,000
その他の固定資産合計						
21,579,318						
固定資産合計						
27,579,318						
資産合計						
42,803,746						
II 負債の部						
1 流動負債						
未払費用			日 自生活支援員活動費	0	0	399,023
前受金			平成31年度賛助会費	0	0	150,000
流動負債合計						
549,023						
2 固定負債						
固定負債合計						
0						
負債合計						
549,023						
差引純資産						
42,254,723						

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記
 - ・該当なし
2. 重要な会計方針
 - (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
 - ①満期保有目的の債券等一償却原価法（定額法）
 - ②上記以外の有価証券で時価のあるもの一決算日の市場価格に基づく時価法
 - (2) 固定資産の減価償却の方法一定額法
 - (3) 引当金の計上基準
 - ・該当なし
3. 重要な会計方針の変更
 - ・該当なし
4. 法人で採用する退職給付制度

本会では、全国社会福祉団体退職手当積立金約款にもとづく退職給付制度に加入。ただし、加入手続き及び経費負担等一切は、京都市社会福祉協議会にて処理している。
5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

 - (1) 法人全体の財務諸表(第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式、別紙3(⑩)、別紙3(⑪)、別紙4)
 - (2) 拠点区分別の内訳表及び社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第一号第四様式、第二号第四様式)
 - 一本会では社会福祉事業のみを本部拠点単独で実施している。
 - (3) 収益事業における拠点区分別内訳表
 - 一本会では収益事業を実施していないため、作成しない。
 - (4) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
 - 本部拠点（社会福祉事業）
 - ①会務運営事業
 - ②セーフティネット事業
 - ③区ボランティアセンター事業
 - ④健康すこやか学級事業
 - ⑤生活支援事業
 - ⑥地域支援事業
 - ⑦共同募金配分金事業
6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は、以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産特定預金	6,000,000			6,000,000
合計	6,000,000			6,000,000
7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し
 - ・該当なし
8. 担保に供している資産
 - ・該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車両運搬具	1,564,000	1,563,998	2
器具及び備品	1,286,832	1,113,436	173,396
ソフトウェア	194,400	168,480	25,920
合計	3,045,232	2,845,914	199,318

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

- ・該当なし

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

- ・該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

- ・該当なし

13. 重要な偶発債務

- ・該当なし

14. 重要な後発事象

- ・該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

- ・該当なし

平成30年度 下京区社会福祉協議会 一般会計 補助金・受託金収入明細表

(単位:円)

区分	H30年度額	前年度額	比較増減	備考
經常経費補助金収入	5,290,783	5,433,878	△ 143,095	
共同募金配分金収入	5,290,783	5,433,878	△ 143,095	
受託金収入	5,284,500	5,353,500	△ 69,000	
市社協受託金収入	4,114,000	4,190,000	△ 76,000	
健康すこやか学級事業委託料	2,469,197	2,598,257	△ 129,060	233回分の助成金、事業費
健康すこやか学級事業介護予防研修会受託金	80,803	11,743	69,060	
日常生活自立支援事業事務費	405,000	409,000	△ 4,000	
住宅支援給付事業事務費	29,000	41,000	△ 12,000	
区ボランテアセンター運営事業委託金	1,130,000	1,130,000	0	
府社協受託金収入	1,170,500	1,163,500	7,000	
生活福祉資金貸付事業委託費(事務費)	693,500	686,500	7,000	
生活福祉資金民生委員実費弁償費	477,000	477,000	0	@3,000円×159名分
合計	10,575,283	10,787,378	△ 212,095	

平成30年度 賛助会費募集実績額 及び 学区社協助成金交付状況 一覧

学区名	賛助会費 募集実績 額	基本助成 H29 賛助会費 50%	サブやか @9,000 ×50回 年7回以上	五報紙の 発行 @15,000 ×2回(実 者印刷) @1,000× 12回(自己 印刷)	インターネット サイトによ る情報発 信 @10,000 ×1回	担い手の 養成・ 組織化 @5,000 ×1回	地域福祉 の 課題別の 研修 @3,000 ×6回	手鑑教室 や おひま 講習等 の 実践講習 @3,000 ×6回	要配慮者 台帳の作 成・更新 @10,000 ×1回	福祉マン プの作成・ 更新 @10,000 ×1回	多世代に よる交流 活動 @5,000 ×6回	当事者の 交流活動 (居宅会 所) @3,000 ×12回	福祉施設 や事業所 等との交 流活動 @5,000 ×4回	福祉施設 や 事業所等 と協働した 活動 @5,000 ×4回	定期的な 見守り訪 問 活動 @5,000 ×1回	配金サービ ス ※年間上限額 まで	長良クリーニ ングサービス ※年間上限額 まで	相談活動 (相談会) @3,000 ×4回	ちいぽら @ 10,000 ×1回	V保券 @100 ×人数	絆づくり 1事業上 限 10,000 初年度 上限 50,000	合計	差額	
																								郁文
格致	150,000	75,000	261,000	15,000	0	0	0	0	10,000	0	30,000	0	0	0	5,000	21,900	78,000	0	0	0	3,000	10,000	508,900	358,900
成徳	344,500	170,800	63,000	0	0	0	0	0	10,000	0	5,000	15,000	0	0	5,000	0	35,200	0	0	0	0	10,000	314,000	△ 30,500
豊園	575,500	273,000	72,000	30,000	0	0	3,000	0	10,000	0	10,000	0	0	0	5,000	172,800	153,700	0	0	0	500	10,000	740,000	164,500
開智	276,000	137,500	54,000	30,000	0	0	0	0	10,000	0	5,000	15,000	0	0	5,000	81,260	54,100	0	10,000	0	0	10,000	411,860	135,860
永松	142,000	73,800	63,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000	15,000	0	0	5,000	0	51,462	0	0	0	0	10,000	223,262	81,262
淳風	233,500	141,300	54,000	0	0	5,000	0	0	10,000	0	20,000	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	2,800	10,000	248,100	14,600
醒泉	200,000	125,000	45,000	15,000	0	0	0	0	10,000	0	10,000	15,000	0	0	5,000	52,300	88,200	0	0	0	0	0	355,500	155,500
修徳	239,500	117,500	45,000	30,000	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	21,900	20,628	0	0	0	0	0	245,028	5,528
有隣	668,000	333,300	36,000	30,000	10,000	5,000	0	0	10,000	0	10,000	15,000	36,000	0	5,000	38,800	97,000	0	0	1,800	20,000	647,900	△ 40,100	
檀柳	555,500	275,000	153,000	0	0	0	0	0	10,000	0	20,000	15,000	15,000	0	5,000	95,200	50,382	0	0	1,300	10,000	649,882	94,382	
尚徳	300,200	151,600	90,000	11,000	0	0	0	0	0	0	10,000	15,000	15,000	0	5,000	51,600	91,260	0	10,000	0	0	450,460	150,260	
稚松	400,000	200,000	198,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	69,900	57,900	0	0	5,600	10,000	546,400	146,400	
菊浜	248,000	128,000	225,000	0	0	0	0	3,000	0	0	15,000	0	0	0	5,000	0	28,836	0	0	0	0	10,000	414,836	166,836
安摩	156,500	87,800	72,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	65,700	90,558	0	0	0	0	321,058	164,558	
皆山	296,000	149,500	63,000	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	0	0	5,000	10,000	31,500	0	0	0	10,000	284,000	△ 12,000	
梅郷	166,000	57,000	36,000	0	0	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	5,000	35,400	20,300	0	0	0	0	173,700	7,700	
大内	376,000	195,500	63,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	5,000	0	50,166	0	0	0	10,000	328,666	△ 47,334	
光徳	999,000	496,300	81,000	15,000	0	5,000	0	0	10,000	0	15,000	15,000	36,000	0	5,000	78,600	99,500	0	0	2,100	29,980	887,480	△ 111,520	
七条	573,500	302,500	90,000	15,000	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	5,000	21,900	84,564	3,000	0	0	10,000	536,964	△ 36,536	
七三	635,500	337,300	99,000	0	10,000	5,000	0	0	10,000	0	10,000	0	0	10,000	5,000	7,335	136,000	0	10,000	1,400	10,000	651,035	15,535	
崇仁	45,000	50,000	54,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	114,000	69,000	
西大路	334,000	153,000	117,000	12,000	0	0	0	0	10,000	0	20,000	15,000	0	0	5,000	52,502	70,700	3,000	0	0	10,000	468,202	134,202	
事務局	70,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合計	8,254,200	4,154,700	2,097,000	203,000	30,000	25,000	3,000	3,000	120,000	0	215,000	150,000	102,000	0	10,000	877,097	1,455,856	6,000	30,000	19,700	209,980	9,821,333	1,637,133	
財源	-	賛助会費	受託金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	預かり金	-	-
共同募金配分金																								



平成30年度 下京区社会福祉協議会 共同募金一般配分金 配分明細表

(単位:円)

分野	予算	配分先	配分内容	予算額	配分額	
高齢者	高齢	区社協	福祉理容サービス事業	36,000	25,400	
住民全般	V活動		ボランティア保険助成事業	58,000	54,600	
住民全般	福祉育成		福祉の情報収集啓発事業	100,000	261,592	
住民全般	福祉育成		下京区社協カフェ「ぱれっと」事業	75,783	98,362	
住民全般	福祉育成		「みんなでたすかる防災」について考える事業	75,000	158,876	
住民全般	福祉育成	学区社協	広報紙の発行事業	220,000	203,000	
住民全般	福祉育成		インターネットによる情報発信事業	20,000	30,000	
住民全般	福祉育成		担い手の養成・組織化事業	5,000	25,000	
住民全般	福祉育成		地域福祉の課題別の研修事業	9,000	3,000	
住民全般	福祉育成		手話教室や車いす講習等の実技講習事業	3,000	3,000	
住民全般	福祉育成		要配慮者台帳の作成・更新事業	90,000	120,000	
住民全般	福祉育成		福祉マップの作成・更新事業	10,000	0	
住民全般	福祉育成		多世代による交流活動事業	160,000	215,000	
住民全般	福祉育成		当事者の交流活動(昼食会等)事業	105,000	150,000	
住民全般	福祉育成		当事者の交流活動(居場所等)事業	108,000	102,000	
住民全般	福祉育成		福祉施設や事業所等との交流活動事業	10,000	0	
住民全般	福祉育成		福祉施設や事業所等と協働した活動事業	10,000	10,000	
高齢者	高齢			定期的な見守り訪問活動事業	115,000	110,000
高齢者	高齢			配食サービス事業	900,000	877,097
高齢者	高齢			寝具クリーニングサービス事業	1,575,000	1,455,856
高齢者	高齢		相談活動(相談会)事業	6,000	6,000	
高齢者	高齢		ちよいボラ事業	20,000	30,000	
住民全般	V活動	ボランティアグループ	市民活動支援・ボランティアグループ・サークル助成(内訳※①)	300,000	292,000	
—		団体・施設	地域福祉団体・施設 地域福祉活動助成(内訳※②)	930,000	870,000	
住民全般	福祉育成	居場所運営団体	居場所活動助成(内訳※③)	350,000	190,000	
合 計				5,290,783	5,290,783	

※①【市民活動支援・ボランティアグループ・サークル助成 配分内訳】

分野	予算	配分先	配分内容	申請額	配分額
住民全般	V活動	ボランティアグループせりの里	高齢者クリスマス会事業	30,000	30,000
住民全般	V活動	ボランティアグループほっと	ボランティアとの共同販売事業	40,000	40,000
住民全般	V活動	人形劇サークルさんりんしゃ	人形劇衣装新調事業	20,000	20,000
住民全般	V活動	下京おこしやすの会	高齢者交流事業	17,000	17,000
住民全般	V活動	かみふうせん文庫	子どもおたのしみ会活動充実事業	13,000	13,000
住民全般	V活動	伝統芸能南京玉すだれ京都熱愛会	熱愛会玉すだれ購入事業	50,000	50,000
住民全般	V活動	子育てサークルプチきりん	子育て支援活動事業	50,000	50,000
住民全般	V活動	親子交流サークル下京こあらの会	ママと赤ちゃんのおさんぽBOOK作成事業	42,000	42,000
住民全般	V活動	有隣ワンダークラブ	マジック演技・マジック指導による交流会事業	30,000	30,000
合 計				292,000	292,000

※②【地域福祉団体・施設 地域福祉活動助成 配分内訳】

分野	予算	配分先	配分内容	予算額	配分額
高齢者	高齢	シルバークラブ連合会	下京区シルバークラブ連合会大会事業	50,000	50,000
障害者	障害	身体障害者団体連合会	身体障害者当事者研修事業「福祉のつどい」事業/ 下京ふれ愛まつり2018「手話体験」ブース出店	50,000	50,000
住民全般	福祉育成	下京区遺族会	慰安激協会・女性部研修会事業	30,000	0
障害者	障害	育成会下京支部	知的障害児者と家族の親睦及び研修事業	50,000	50,000
障害者	障害	協働ホーム	配食サービス備品購入事業	40,000	40,000
障害者	障害	ジョイント・ほっと	ジョイント・ほっと施設整備事業	40,000	40,000
児童	児童	母子寡婦福祉会	高齢の寡婦世帯の孤立を防ぐ支援、一人親家庭の子育て支援事業	50,000	50,000
児童	児童	保育研究会	下京保育研究会 研修事業	50,000	50,000
児童	児童	下京ひかり児童館	学童クラブお泊り保育事業/ドリーム21へ行こう	30,000	30,000
児童	児童	修徳児童館	三世代交流ハロウィンカフェ&パレード (地域探検&子ども安全企画)事業	30,000	30,000
児童	児童	崇仁児童館	野外活動 農園教室事業	30,000	30,000
児童	児童	七条第三児童館	小学校高学年、中高生向けの図書購入事業	30,000	30,000
児童	児童	下京少年補導委員会	梅小路ふれあいコンサート事業	50,000	50,000
児童	児童	たんぽぽ広場実行委員会	下京区子育て支援事業「下京たんぽぽ広場」事業	40,000	40,000
住民全般	福祉育成	民生児童委員会	下京民生児童委員大会 全体研修会事業	40,000	40,000
住民全般	福祉育成	地域女性連合会	温もりの実感でできる地域づくり事業	40,000	40,000
住民全般	福祉育成	体育振興会連合会	下京区民秋のグランドゴルフ大会事業	40,000	40,000
住民全般	福祉育成	保護司会	社会を明るくする運動啓発活動事業	40,000	40,000
住民全般	福祉育成	区民ふれあい事業実行委員会	下京区ふれ愛ひろば事業	100,000	100,000
障害者	障害	きょうどう	施設整備事業	30,000	0
高齢者	高齢	下京・高齢者権利擁護支援ネットワーク	下京・高齢者なんでも相談会及び市民向け権利擁護講演会事業	30,000	30,000
高齢者	高齢	京都市下京区高齢サポート・社会福祉士部会	下京区高齢者の便利帳 シニアお出かけマップ作成事業	40,000	40,000
合 計				930,000	870,000

※③【居場所活動助成 配分内訳】

分野	予算	配分先	配分内容	申請額	配分額
住民全般	福祉育成	島原ふれあいクラブ	居場所活動「島原ふれあいクラブ」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	にすい2水サロン	居場所活動「にすいサロン」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	フクイカフェ	居場所活動「フクイカフェ」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	京都シルバー人材センター下京地区班	居場所活動「アオ天G2B2」会	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	京都ピアノとうたの音楽ひろば	居場所活動「うたごえカフェNagomi」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	コミュニティサロンふう	居場所活動「コミュニティサロンふう」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	下京男塾	居場所活動「下京男塾」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	京都市下京・中部地域包括支援センター	居場所活動「癒しアートCafé」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	かもちゃんクラブ	居場所活動「かもちゃんクラブ」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	IGC都元元気クラブ	居場所活動「IGC都元元気クラブ」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	ユウの会	居場所活動「ユウの会」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	やすらぎ会	居場所活動「やすらぎ会」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	有隣年寿クラブ連合会	居場所活動「有隣運動教室」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	しよくりゆうクラブ	居場所活動「しよくりゆうクラブ」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	すずらん会	居場所活動「すずらん会」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	テーブルバレークラブ	居場所活動「テーブルバレークラブ」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	浄土真宗本願寺派 重点プロジェクト推進室	居場所活動「みんなの笑顔食堂」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	社会福祉法人京都福祉サービス協会	居場所活動「修徳ふれあい食堂」	10,000	10,000
住民全般	福祉育成	西七条保育園	居場所活動「西七創遊館」	10,000	10,000
合 計				190,000	190,000